



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE.

À COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.10.22.2019 - PE**

Data e Hora de Abertura: 08/11/2019 às 09:15 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE I - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AGENDA: SMEH, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 410 CORES,, MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M', IMPRESSÃO 111 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UMDIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO (ANO UNID. 1500 4. ANTERIOR E POSTERIOR) E CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MESES: (EM PAPEL COUCHE 240 GIM', IMPRESSÃO 4/0 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).	UND	QUALYGRAF	15.000	R\$ 16,15	R\$ 242.250,00
2.	APOSTILAS CAPA COUCHE 150GM 4X4 CORES. FORMATO 30X21 CM. MIOLO 24 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS. 2 MIL POR TIRAGEM.	UND	QUALYGRAF	3.000	R\$ 32,64	R\$ 97.920,00
3.	BOLSA SACOLA TIRACOLO; CONFECCIONADA EM NYLON, MEDINDO: 37CM ALTURAX 12CM PROFUNDIDADE X 31CM DE LARGURA. PERSONALIZADA	UND	QUALYGRAF	750	R\$ 9,31	R\$ 6.982,50



4.	CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G. MIOLO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 75G, ABERTURAS COM 30 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLO, NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4COR, NO PAPEL OFF-SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPIRAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA, PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS.	UND	QUALYGRAF	1500	R\$ 14,67	R\$ 22.005,00
5.	CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G. MIOLO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 75G, ABERTURAS COM 30 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLO, NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4COR, NO PAPEL OFF-SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPIRAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA, PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS.	UND	QUALYGRAF	560	R\$ 18,58	R\$ 10.404,80
6.	CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 18G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHÊ 120G. ATÉ 50 MODELOS.	UND	QUALYGRAF	1800	R\$ 7,10	R\$ 12.780,00
7.	CAPA DE PROCESSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FORMATO 320X450MM 4X0 COR EM PAPEL RECICLADO 250GM2 COM CORTE E VINCO E DOBRA. ENTREGA PARCELADA	UND	QUALYGRAF	18000	R\$ 0,85	R\$ 15.300,00
8.	CONTRA CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 18G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHÊ 120G. ATÉ 50 MODELOS.	UND	QUALYGRAF	1800	R\$ 6,14	R\$ 11.052,00
9.	CARTILHA DE EDUCAÇÃO INFANTO JUVENIL CAPA COUCHE 150GM 4X4 CORES. FORMATO 30X21 CM. MIOLO 24 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS. 2 MIL POR TIRAGEM.	UND	QUALYGRAF	10800	R\$ 5,87	R\$ 63.396,00



10.	CAMISA (MALHA TIPO PICKET COM GOLA E PUNHO) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA	UND	QUALYGRAF	400	R\$ 16,32	R\$ 6.528,00
11.	CAMISA (MALHA TIPO PP GOLA CARECA) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA	UND	QUALYGRAF	1000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
12.	CARTAZ FORMATO 42X64CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVAÇÕES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS	UND	QUALYGRAF	1800	R\$ 2,56	R\$ 4.608,00
13.	CERTIFICADO FORMATO 297X210MM IMPRESSO EM PAPEL COUCHE FOSCO 250GM 4X1 COR. PERSONALIZADO COM NOME DE CADA CONCLUDENTE. ENTREGA PARCELADA.	UND	QUALYGRAF	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
14.	CRACHAS NO FORMATO 86MM X 54MM; CONFECCIONADO EM PVC BRANCO 0,76MM, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSOCOLORIDO; COR 4X0; COBERTURA LAMINAÇÃO CRISTAL; ACABAMENTO CANTOS ARREDONDADOS, COM FUROS OBLONGUO; COM TERMINAL ARGOLA E JACARÉ NO TAMANHO DE 840MM X 12MM, EM POLIESTER, EM CORES A DEFINIR.	UND	QUALYGRAF	200	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00
15.	CRACHA - NO FORMATO 90X140MM IMPRESSOS EM 4X0 COR NO PAPEL CARTÃO 250G — FURADO NA EXTREMIDADE SUPERIOR COM 2 FUROS PARALELOS COM CORDÃO.	UND	QUALYGRAF	1400	R\$ 3,16	R\$ 4.424,00
16.	DIÁRIOS ED. INFANTIL (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPIRAL. MIOLO 84 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G.)	UND	QUALYGRAF	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
17.	DIÁRIOS AS EDUCAÇÃO BÁSICA (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPIRAL. MIOLO 84 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	UND	QUALYGRAF	2000	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
18.	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 26 X 36 (FECHADO), 4 X 4 CORES, PAPEL OFFSET 115G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. ATÉ 5 MODELOS	UND	QUALYGRAF	1000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
19.	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 900, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND	QUALYGRAF	6000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00



20.	HISTÓRICO ESCOLAR NO FORMATO 210X297MM IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET 180GM. ENTREGA PARCELADA	UND	QUALYGRAF	13200	R\$ 0,38	R\$ 5.016,00
21.	IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATOS DIVERSOS, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM TUBO PVC RÍGIDO E SUSTENTAÇÃO POR FIO DE NYLON OU ILHÓS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS E ENTREGA PARCELADA	UND	QUALYGRAF	860	R\$ 44,32	R\$ 38.115,20
22.	IMPRESSÃO JORNAL *ESCOLAR* COM 12 PAGINAS. PAPEL RECICLADO 90GM FORMATO A4 4X4 CORES - 6 EDÇÕES DE 2 MIL EXEMPLARES COM MOTIVAÇÕES DIFERENTES	UND	QUALYGRAF	12000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
23.	LIVRO REGISTRO DE CERTIFICADO ESCOLAR. POSSUI TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA REGISTRO JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES. ATUALIZADO COMAS NORMAS, PAPEL OFF-SET 70 GRAMAS 100 FOLHAS NUMERADO DE 001 A 200 COSTURADO - CAPA DURA FORMATO 32 X 22.	UND	QUALYGRAF	51	R\$ 10,36	R\$ 528,36
24.	PASTAS FORMATO 3 IX46CM, IMPRESSO EM 4 CORES. PAPEL DUODESIGN 300GM COM CORTE ESPECIAL E BOLSO IMPRESSO 1XO COR, CORTE E VINCO, COLAGEM. 8 MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA.	UND	QUALYGRAF	5200	R\$ 1,41	R\$ 7.332,00
25.	PLACAS HOMENAGEATIVAS. EM ACRILICO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BASE. NO TAMANHO 13CM X 18CM COM UNO. 300 BASE DE ACRILICO.	UND	QUALYGRAF	200	R\$ 93,02	R\$ 18.604,00
26.	PLACA DE HOMENAGEM: CARACTERÍSTICAS: PLACA DE AÇO INOX OU LATÃO DOURADO, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, PINTURA EM ATÉ 04 CORES, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO COM BERÇO PROJETÁVEL. DIMENSÕES: 30X20CM EMBALAGEM: ESTOJO MDF REVESTIDO COM VELUDO.	UND	QUALYGRAF	50	R\$ 56,20	R\$ 2.810,00
27.	PLACA DE VIDRO ADESIVADA; 45x25cm - VIDRO 6MM, LAPIDADO RETO COM ESPAÇADORES	UND	QUALYGRAF	10	R\$ 10,87	R\$ 108,70
28.	PLACA SINALIZAÇÃO DE SALA: MEDINDO 30CMX12CM DE ACRÍLICO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E LOGOMARCA SOBREPOSTA RESINADA.	UND	QUALYGRAF	120	R\$ 10,48	R\$ 1.257,60



29.	SACOLA (BOLSA) EM NYLON COM FORRO (POLIÉSTER), BOTÃO DE PRESSÃO, ALÇA DE POLIÉSTER, MEDINDO 39CM COMPRIMENTO X 24,5CM ALTURA X 7CM LARGURA (CONTANDO COM A ALÇA A ALTURA FICA 52CM). PERSONALIZADA	UND	QUALYGRAF	1350	R\$ 23,20	R\$ 31.320,00
30.	SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CONVITES NO FORMATO 110X200MM IMPRESSO EM 4X0 COR. NO PAPEL RECICLADO 170GM (POR SE TRATAR DE EVENTOS DIVERSOS A QUANTIDADE TOTAL É COMPOSTA DE APROXIMADAMENTE 50 PEDIDOS COM LAYOUTS DIFERENTES)	UND	QUALYGRAF	10000	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
31.	SERVIÇOS DE COPIAS FOTOSTATICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COUCHE 250GM NO FORMATO 297X210.	UND	QUALYGRAF	185000	R\$ 0,36	R\$ 66.600,00
32.	SERVIÇOS DE CÓPIAS FOTOSTATICAS P&B A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL APERGAMINHADO 90GM NO FORMATO 297X210 EM PAPEL A4.	UND	QUALYGRAF	510000	R\$ 0,12	R\$ 61.200,00
33.	SERVIÇOS DE CÓPIAS FOTOSTÁTICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COUCHET 230G PARA CONFEÇÃO DE CARTEIRAS ESTUDANTIS.	UND	QUALYGRAF	15000	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
VALOR MENOR PREÇO MENOR VALOR POR LOTE I						R\$ 791.578,16 (SETECENTOS E NOVENTA E HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 791.578,16 (SETECENTOS E NOVENTA E HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).



PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRAS pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo • I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que temos conhecimento e atendemos plenamente às exigências de habilitação previstas no Edital e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza (CE), 12 de Novembro de 2019.

QUALYGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ: 02.933.302/0001-48

Victor Higginó Bezerra Simões

Sócio- Administrador

CPF: 231.918.803-72